
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ  ХРУСТАЛЕВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024     п. Куйбышево     № 658 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Согласно с годовым планом школы на 2024/2025 учебный год, во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодёжи (Минобразования Крым) от 31.07.2024 №1166 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников,  с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих 

способностей, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, отбора 

наиболее способных школьников для участия в последующих этапах олимпиады  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» по заданиям   

районного методического кабинета I этап (школьный) Всероссийской олимпиады 

школьников с 05.09.2024 года по 31.10.2024 года. по следующим общеобразовательных 

предметам для обучаютцихся 5-11 классов  (по математике и русскому языку — для 

обучающихся 4-11 классов): 

1.1. В очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- географии; 

- литература; 

- история; 

- обществознание;  

- экология; 

- экономика; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

- математика; 

- информатика; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- астрономия. 

2. Учителям-предметникам 4-х - 11 классов: 

2.1. Сформировать команды для участия в I этапе Всероссийской олимпиады школьников; 



2.2. До 26.10.2024 года подать отчеты (в электронном виде) об итогах I этапа Всероссийской 

олимпиады школьников заместителю директора по УВР Бабийчук Е.Н. (Приложение). 

3. Итоги школьного этапа олимпиад обсудить на школьных методических 

объединениях.  

4. Некоз И.О., ответственной за сайт, опубликовать предварительные результаты 

участников на сайте МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» не позднее 2 

рабочих дней с момента окончания написания олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

5. Заместителю директора по УВР Мышкиной Е.А.: 

5.1. До 30.10.2024 года предоставить отчёты и подать заявки на участие во II этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в районный методический кабинет. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:        С.Н. Паша 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 


